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Bakonybél Önkormányzata 2023. december 7-
én, csütörtökön 17 órától közmeghallgatást és 
lakossági fórumot tart a Faluház nagytermében, 
amelyre minden bakonybéli lakost tisztelettel 
meghívunk. Várjuk a lakosság településünkkel 
kapcsolatos kérdéseit, javaslatait, 
problémafelvetéseit. 
 

A Bakonybéli Közös Hivatalban novembertől két 
személyi változás történt, a pénzügyi ügyintézői 
munkakörben a gyesről visszatérő Monyoródi 
Klára, az adóügyi munkakörben Heimné Deák 
Amarilla látja el a feladatokat. Forduljanak 
hozzájuk bizalommal. 
 

A Pápai utcai vízáteresztő ügyében a Magyar 
Közút munkatársaival új helyszíni bejárást 
tartottunk, felmértük az anyagszükségletet, a 
beszerzési eljárást elindítottuk. Az anyagszállítás 
megtörténte után, a téli időjárástól függően 
megkezdődnek a munkálatok. 
 

Megjelentek a Magyar Falu Program új 
felhívásai, most egy település csak egy témára 
adhat be pályázatot. Bakonybél temetőfelújításra 
és urnafal építésére szándékozik pályázni. 
 

Pályáztunk a HungaroControl Zrt. 
településfejlesztési támogatására. A régi 
önkormányzati épület belső berendezéseinek 

megvásárlására, illetve az udvar rendezésére és a 
kerítés megépítésére 4 millió forintot nyertünk. 
A közösségi épületet alkalmassá tudjuk tenni 
közösségi összejövetelek tartására, illetve 
gyermektáborok, alkotótáborok fogadására.  
 

November 14-től a Mini ABC-ben az új postai 
szolgáltatás a megállapodásnak megfelelően 
megindult, az átállás zökkenőmentes volt. 
 

November 9-én tartotta közgyűlését a Mária Út 
Közhasznú Egyesület, amely Közép-Európa Szűz 
Mária kegyhelyeit összekötő zarándok- és 
turistautak kialakítására és szervezésére jött létre 
2006-ban, s amelynek 2015 óta Bakonybél 
Önkormányzata is partnere. A közgyűlésen, mint 
Bakonybél polgármesterét, az 5 tagú elnökség 
tagjává választottak. 
 

November 14-én az EKF keretében megvalósult 
Via Calvaria programsorozat értékelésére és a 
projekt folytatására és továbbfejlesztésére 
tartottunk megbeszélést az együttműködő 
települések megbízottjaival. Bízunk benne, hogy 
az összefogás új pályázati lehetőségeket nyit majd 
meg, amelynek keretében a Szent-kúti kálvária 
környékének rendezésére is sor kerülhet. 
 

Novemberben megtartotta a Veszprém 
Vármegyei Rendőrkapitányság Zirci Rendőrőrse 
a szokásos éves beszámolóját a járási települések 
közbiztonságáról. Az elhangzottak szerint 
Bakonybél közbiztonsága mind a lopások, mind a 
közlekedés szempontjából jónak mondható. A 
bűnesetek súlypontja az internetes és online 
csalásokra helyeződött át, ezért kérik – és mi is 
kérjük a bakonybélieket -, legyenek óvatosak, 
körültekintőek, sőt gyanakvóak az internetes 
vásárlásásoknál, telefonos megkeresésekkel, sms 
útján jelentkező adathalászokkal szemben. 
 

Lakossági észrevétel és kérés alapján kivágattunk 
a Kossuth utcában 6 idős és veszélyessé vált 
fenyőfát. A fakivágás indokolt volt, köszönjük az 
ott élőknek a bejelentést. 
 

November 27-én a képviselő-testület a beérkezett 
igénylések alapján döntött a szociális 
tűzifatámogatásról. 52 m3 keret állt 
rendelkezésünkre, 48 kérelem érkezett, ebből a 
keretből minden családot tudtunk legalább 1 m3 
fával támogatni. A bakonybéli vöröskeresztes 
csoport az adománybolt bevételéből még 4 m3  fát 
ajánlott fel, az egyházi karitasz további 10 m3 fát 
fog elosztani a leginkább rászorultak között.  
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A képviselő-testület november 28-i ülésén 
döntött a Bursa Hungarica felsőoktatási 
ösztöndíj támogatásról is. A pályázó mindegyi-
kének megítéltük a havi 7500 Ft-os támogatást, 
amelyet még további támogatások egészítenek ki. 
Tekintettel arra, hogy az önkormányzat bevételei 
a vártnál jobban alakultak, a testület saját 
forrásból 10.000Ft karácsonyi támogatást ítélt 
meg a falu 65. év feletti lakosainak. 
 

December 16-án, szombaton 15.30 órakor 
rendezzük meg a hagyományos Mindenki 

Karácsonya ünnepét a Szent Gellért téren, a 
harangjáték előtt. A tavalyi tapasztalat alapján, 
ha nagyon hideg időjárás ígérkezik, az 
ünnepséget és a vendégséget bevisszük a 
Faluházba. Mindkét helyszínt elő fogjuk 
készíteni. Minden bakonybéli lakost és vendéget 
szeretettel várunk. 
 

Kívánok mindannyiuknak áldott adventi 
készülődést, békés, meghitt karácsonyi 
ünnepeket és gondtalan, sikeres új esztendőt! 
 

Márkus Zoltán polgármester
 

 

 

A november is országszerte csapadékos volt, és ismét okozott - szerencsére csak kisebb - problémákat. A Szent 
–kút felé vezető úton kellett az árkot bővítenünk, mert nem bírta elvezetni a sok vizet.  
A közterületek karban tartása (fák, bokrok metszése, lehulló levelek) adta a legtöbb munkát. Szeretném 
tájékoztatni a lakosságot, hogy a hulladéklerakó CSAK telefonos bejelentkezés esetén vehető igénybe, 
amennyiben az időjárási viszonyok megfelelőek. Megértésüket köszönjük! 

 

A hideg időnek köszönhetően egyre több madár keres élelmet a házak 
környezetében. Amennyiben lehetséges, etessük őket, hiszen gyönyörű 
látvány. Egy fontos szabály: ha egyszer is kitettünk a madaraknak 
eleséget az etetőbe, akkor azt folyamatosan végezzük a tél végéig! Várni 
fogják. Enyhébb napokon kevesebbet, hideg napokon többet szórjunk ki 
nekik. Az is fontos, hogy reggel mindig legyen élelem a megszokott 
helyükön. Legegyszerűbb, ha sózatlan napraforgót adunk, de szeretik a 
tökmagot, diót, sótlan, füstöletlen szalonnát, faggyút, vajat, túrót, 
zsiradékot vagy nyers húst is. A rigóféléknek apróra vágott, almával, 
körtével, bodzabogyóval, csipkebogyóval, berkenyével, szőlővel vagy 

főtt zöldségfélékkel is kedveskedhetünk. Felejtsük el a kenyérféléket, mint kifli, zsemle, kalács, morzsa, stb. 
Semmiféle lisztből készült ételt, sós, füstölt és fűszeres húsokat ne adjunk madarainknak, mert gyomor -és 
bélgyulladást kaphatnak! 
 

Kezdődik az adventi időszak, hetente várjuk koszorúkészítésre a falu lakóit a Faluházba. Az adománybolt is 
többször van nyitva. Ajánlom mindenkinek, hogy kutakodjon egy kicsit, kincseket lehet találni, és amit megvesz, 
az egy kis segítség egy rászorulónak! 
 

Ez egy csodás időszak, kívánok mindenkinek szeretetteljes készülődést!  
Áldott, békés, boldog karácsonyt és eredményekben gazdag új évet kívánok minden kedves olvasónak!  
(fotó: Gabcsi Madár)          Másli Rita mezőőr 
 

 
 

2023.12.06.-tól 22-ig Dr. Kozma Zoltán 
szabadságon lesz. Helyettesít Dr. Máthé 
Boglárka. Tel: 06 30 260 5580. 
Rendelési idő Bakonybélben: hétfő:13-14 
óra, szerda: 9.30-10.30 óra, péntek:13-14 
óra,  
Pénzesgyőrben: szerda: 8-8.30-ig. 
Pénzesgyőrben az első rendelés 13-án, 
szerdán lesz. 
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November elején erdei óvoda programra vittük a középsős 
és a nagycsopotos óvodásainkat. Tekergővel, a kisvonattal 
utazhattunk, ami minden alkalommal nagy élmény a 
gyerekeknek. Köszönjük szépen Heim Balázséknak a 
lehetőséget. Az erdei óvoda programot Németh Nikolett, a 
Bakony Erdő munkatársa vezeti. Ennek célja, hogy óvodánk 
környezeti nevelési programját kiegészítse, hogy a 
gyermekek külső szakemberek segítségével és 
támogatásával szerezzenek minél több ismeretet az őket 
körülvevő természetről. Óvodai nevelésünk egyik fontos 
része a Földünk, környezetünk védelme és ismerete. 
Értékeljék és vegyék észre az őket körülvevő természeti 
szépségeket, és már egészen kis korban a 
környezettudatosságra neveljük őket. A program része volt 
egy tanulmányi séta, ahol játékos feladatokat kellett 
megoldani a gyerekeknek. Beszélgettünk az erdei 
viselkedés szabályairól, hogy mi csak vendégek vagyunk az 
erdőben. Azokat a leveleket, terméseket gyűjtöttük össze, 
„amit a természet már elengedett”. A következő erdei 
programot tavaszi időszakra tervezzük. 
 
Óvodánk életében már hagyomány, hogy Márton nap 

hetében ellátogatunk az iskolába egy közös barkácsolós, játszós délelőttre. A mostani alkalommal 
Mónika tanító néni egy vetítéssel készült a gyerekeknek, ahol megismerkedhettek Márton legendájával. 
Az épületben aztán „libakeresésre” indultunk, és aki három libát összegyűjtött, megkóstolhatta Rita néni 
isteni mandulás kekszét, ami természetesen liba alakú volt. A délelőtt befejezése közös éneklés és játék 
volt az iskola tornatermében. Köszönjük szépen a szervezést és a meghívást! Nagyon jól éreztük 
magunkat! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Márton nap alkalmából, természetesen az óvodában 
megrendezett, szülőkkel közös kézműves délután sem 
maradhatott el. Mindig nagyon jó érzés, hogy a szülők 
nyitottak ezekre a kezdeményezésekre, és minden 
alkalommal megtöltve az óvodát, egy nagyon kellemes 
hangulatú délutánt, estét tölthetünk el együtt. A zsíros 
kenyér lilahagymával, a sütőtök és a fahéjas sült alma természetesen az idén sem maradhatott el. 
 

Szabó Judit óvodavezető 
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Az őszi szünet után tanulóink újult erővel tértek vissza az iskolába, örömmel mesélték élményeiket társaiknak 
és tanítóiknak. Szükség volt már a pihenésre, hisz a november is sok feladattal, programmal várta őket az 
iskolában. 
Harmadikosaink számára hétfőnként folytatódott az úszásoktatás a zirci új Tanuszodában. Oktatójuk, a Kis 
Gergő Úszóiskola szakembere elégedett teljesítményükkel, tudásukkal, ezt bizonyítja, hogy ötösökkel 
gazdagodtak a legutóbbi órákon. Köszönöm Bakonybél Önkormányzatának, hogy a kilenc alkalommal 
megoldották a gyerekek utaztatását! Éllő Andrea szülőként segített a tanulók kísérésében Dobos Mónika 
tanító néninek.  
A másodikosok a Lázár Ervin Program keretében a 
veszprémi Agórában a Kabóca Bábszínház: Csillaglépő 
csodaszarvas című előadását tekinthették meg. 
 

Hagyomány iskolánkban, hogy Szent Mártonról, 
életének, hivatásának fő mozzanatairól 
megemlékezünk, a hozzá fűződő legendákkal 
ismerkedünk. A gyerekek mindig örömmel készülnek 
erre a napra, amikor vendégül látunk óvodásokat is az 
iskolában. A tematikus nap kézműveskedéssel, játékkal 
telt. Elsőként a „nagy” iskolások szárnyaik alá vették az 
ovisokat és elbújtatott liba figurákat kerestek az iskola 
területén, amit Rita néni finom mandulás liba formájú 
linzerére válthattak be. Aztán a barkácsolás során 
készültek fejdíszek, lámpások, színes rajzok, színezők, 
térbeli libaformák is. Estefelé a lámpás felvonulással és 
a szülők által szervezett zsíroskenyér partival sajnos az 
iskolába szorultunk be az eső miatt. Örültünk, hogy a 
faluból is sokan részt vettek a rendezvényen, ahol Rita 
és Mónika néni által tanított népi játékokat is játszhattak 
az érdeklődők. 
 

Az őszi időszak utolsó túráján november 24-én délután 
vettek részt a természetjáró szakkörösök Schantlné 
Julika néni vezetésével. Szerencsére az időjárás 
kegyesebb volt ezen a napon, mint az eredetileg 
meghirdetett nov. 17-én, így tanulóink hangos 
vidámsággal vágtak neki a Köves-hegynek. Az 
Erzsébet-kilátóról megcsodálhatták azt a falura tekintő 
páratlan panorámát, ami remélhetőleg szívükben 
maradandó nyomot hagy és sokszor arra inspirálja 
őket, hogy túracipőt húzzanak és felkerekedjenek, hogy 
újra és újra szemük elé táruljon a gyönyörű látvány! 
 

„Bakonybéli gyerekek adventje Zánkán” 
címmel ismét az Erzsébet a Kárpát-
medencei Gyermekekért Alapítványhoz 
nyújtottunk be pályázatot az ősz 
folyamán, ennek köszönhetően 

november 29. és december 1. között 16 tanuló a tábori élmények megtapasztalása mellett ünnepi hangulatú 
programoknak is részese lehet.  
 

Adventi workshopokra, műhelymunkákra várjuk az érdeklőket az iskolába: 
December 4-én 16 órától Szukits Éva szalmafonóval alkothatunk karácsonyfadíszeket. 
December 11-én 14:30-tól Bakó Ildikó csuhéfonóval lehet készíteni angyalkákat, díszeket.  

A Szülői Munkaközösség kezdeményezésére a szülők és tanítók részvételével jótékonysági süti és 
karácsonyi ajándék vásárt szervezünk a Mindenki Karácsonyán, amelyre tanulóink kis műsorral készülnek. 
Szeretettel várunk minden érdeklődőt. 

Troják Zsuzsanna tanító 
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HALOTTAK NAPJÁRA KITISZTÍTOTTUK A NŐVÉRSÍROKAT A Bakonybéli Férfikör tagjai és hozzájuk csatlakozó önkéntesek (Supán István, Kovács Attila, Vajda 
András, Kasper Gábor, Tomor Pál, Tomor Zsombor és 
Ábel atya) november 28-án délelőtt lenyírták a nővérsírokat benövő bokrokat, kitisztították a sírok közötti utakat, és a nagy mennyiségű növényi hulladékot elszállították. Így halottak napjára rendbe tették a nővérek sírjait, hozzátartozóik és az emléküket ápolók méltó módon róhatták le kegyeletüket. Köszönjük a férfiak önkéntes munkáját! 

 

 

A HENKEL HIGIÉNIAI ADOMÁNYA  
A Plébániák Karitászcsoport jelentős adományt kapott 
tisztító és tisztálkodószerekből a Henkel higiéniai cégtől. 
Köszönjük Kasper Gábor közbenjárását az adományért. 
A Karitász csoport tagjai 30 adománycsomagot állítottak 
össze, amelyeket november 7-én juttattunk el a 
rászorulóknak. 
SZENT MÁRTON ÜNNEPI SZENTMISE 
TEMPLOMUNKBAN 

November 11-én 11.00-kor szentmisével ünnepeltük 
egyházmegyénk és székesegyházunk védőszentjét 
Szent Mártont. A szentmisére megtelt a bakonybéli 
templom. A bakonybéli hívek mellett jelen volt 

templomunkban a Szeged-csanádi egyházmegye 
szolgálattevőinek 50 fős csoportja, és az 
Ökumenikus Zarándoklat szervezői. 

SZENT ERZSÉBET ÜNNEP LÁZIBAN 

November 18-án 17.30-kor kezdődött Láziban a 
Pannonhalmi Területi Főapátság Szent Erzsébet 
napi ünnepi szentmiséje. Cirill Főapát úr vezette a 
liturgiát, Arnold atya és a Lázi egyházközség volt a 
vendégfogadó, Bakonybélből heten érkeztünk. A 
szentmisén pénzadományt gyűjtöttünk a 
kárpátaljai Batár község görögkatolikus 
közösségének. 

 

Adventi cserebere Bakonybélben a teremtésvédelem és a közösség jegyében 

December 2-án, szombaton 14-től 16 óráig a Gizella házban szeretettel várunk 
mindenkit, akinek van olyan hibátlan holmija, ami számára felesleges, de másnak 
hasznos lehet. Hozd el azokat a kisebb tárgyaidat, lakásdíszeket, könyveket, konyhai 
eszközöket, ruhaneműket, játékokat, egyebeket, amelyek épek, szépek, de neked 
nem kellenek! Nézd meg a többiek portékáját és cserélj, vagy ajándékozz! 
Pénzmozgás nincs. Legyen kevesebb a szemét és több az öröm! 

Az élő betlehem sok örömet és jó alkalmat ad a találkozásra évek óta minden adventben. 
A csacsik és a bárányok gondozása olyan szolgálat, ami a legtöbbünknek egy kis kihívást jelent, 
miközben meglepetés-élményekkel gazdagodunk a csendben, az állatok közelségében és a 
betlehemben gyönyörködőkkel való beszélgetésekben.  

Szeretnél te is részt venni az élő betlehem gondozásában? Örömmel várunk! 
Érdeklődni, jelentkezni lehet: dpalotas79@gmail.com, 30/4877768, Palotás Dóránál. 

 

AZ EGYHÁZKÖZSÉG DECEMBERI PROGRAMJAI 
 

Adventi gyertyagyújtások szombatonként 17:00-kor a vesperás keretében. 
12.02. 09:00 - 12:00 Adventi koszorú készítés hittanos gyermekeknek az ajándékbolt kávézóban. 
12.02. 14:00 - 16:00 Adventi cserebere Bakonybélben, a Boldog Gizella Házban 
12.03.   A betlehem megáldása a szentmise után 
12.03. 11:00  Hó eleji kávéház a Boldog Gizella Házban 
12.07. 18:45  Bibliakör 
12.09. 14.30  Férfi kör  
12.19. 18:30  Társas kör  
12.21. 18:45  Bibliakör 
12.22. 18:30  Szállást keres a Szent Család záróesemény a Boldog Gizella Házban 
12.31. 17.00  Évvégi hálaadás a templomban 
Vasárnaponként  15:00 Rózsafűzér imádság a templomban 
 

 

A program változhat, kérjük kísérjétek figyelemmel a heti hirdetéseket a szentmise végén, a Monostor honlapján www.bakonybel-

monostor.hu/egyhazkozseg/ , vagy a Plébánia Facebook oldalán. 

mailto:dpalotas79@gmail.com
http://www.bakonybel-monostor.hu/egyhazkozseg/
http://www.bakonybel-monostor.hu/egyhazkozseg/
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KRÓNIKA 

 

Novemberben csendesebb napok köszöntöttek a 
monostorra. Kertünk betelelt, gyógynövényeinket 
ilyenkor szárítjuk, morzsoljuk, raktározzuk. Sajnos 
ebben az évben is számos fenyőfát támadott meg a 
betűzőszú az arborétumunkban, ezeket a téli 
időszakba ki kell majd vágni. A jelenség már évek óta 
megfigyelhető, nem csak nálunk, de a Bakony egész 
területén. Az enyhe telek és a korábbi évek 
szárazsága nem kedveztek a hűvös, csapadékos 
klímát igénylő lucnak. A fák legyengülnek, nem 
tudnak megfelelően védekezni kártevőik ellen. 
Kertünkben a kivágott fák helyére hazai lombos és 
exóta örökzöldeket ültetünk. 
 

 

A turista szezon végével minden évben közös 
kirándulásra indulunk munkatársainkkal. Idén 
november 9-én, csütörtökön a Csornai Premontrei 
Apátság vendégei voltunk. Bertalan perjel atya 
vezetett körbe bennünket az apátság területén és a 
múzeumban, rengeteg érdekességet mesélve a 
premontrei rend és az épületek történetéről. 
Hazafelé Pápán álltunk meg, hogy a Kékfestő 
Múzeum szakembereinek vezetésével 
kézműveskedjünk. A nap egyik fénypontja volt, 
amikor a pápai Esterházy-kastély kápolnájában 
együtt imádkoztunk munkatársainkkal. 
 

GYIK – gyakran ismételt kérdések a monostorról  
 

Új sorozatot indítunk a Hírmondó hasábjain, ahol hónapról hónapra igyekszünk megválaszolni 
azokat a kérdéseket, amik a monostorral, közösségünkkel, a szerzetesi életformával kapcsolatban 
eljutnak hozzánk. Bátorítunk mindenkit, hogy ha kérdése van, küldje el nekünk a 
bb.monostor@osb.hu címre!  
 

Ha a szerzetesnek nincs magántulajdona, akkor hogy lehet telefonja, autója? Lehet a 
szerzetesnek zsebpénze? 
 

Aki elköteleződik egy szerzetesközösségben, jogilag is érvényes módon lemond a magántulajdonról, 
azaz nem lehet a nevén semmi, és végrendeletet is kell írnia, amelynek értelmében örökölni sem 
örökölhet utána senki. A rendi közösség biztosítja számára mindazt, ami a munkájához szükséges, 
így használhat telefont, laptopot vagy autót, de ezek az eszközök a közösség tulajdonát képezik. Ha 
pl. úgy dönt, hogy nem akar tovább szerzetes lenni, ezeket nem viheti magával. Ha valamire költeni 
szeretne, a közösség pénztárosától kér rá pénzt, és utána elszámol róla. 
 

Ajándékboltunk hírei 

Télen hétfőtől csütörtökig 9:00-16:00-ig, rövidített nyitva tartassál működünk. Pénteken és 
szombaton 17:00-ig várjuk az érdeklődőket. Aki az ünnepekre ajándékötletet keres, annak is 

érdemes benéznie: karácsonyi gyertyákkal, gyermek és felnőtt könyvekkel, gyógynövényes 
finomságokkal és kozmetikumokkal készültünk.  

mailto:bb.monostor@osb.hu
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November 9-én Novák Erik festőművésszel találkoztunk a Tájházban a bakonyi indián táborokban készített 
portrékiállításán. Erik nem csak a képekről beszélt, hanem betekintést adott a táborokban zajló életbe is. Négy 
évtizede éli az indián játékot, ennek köszönhető, hogy bakonybéli polgár lett. Mesélt a kezdetekről, a játék 
kialakulásáról, a közösségről is. Köszönjük Eriknek ezt az élvezetes, hiteles tárlatvezetést. 
 

Decemberben 14-én 15 órakor találkozunk a Közösségi Házban egy évzáró, piknik alapon szerveződő 
összejövetelre, amire a 2023-as év programjairól készült fotókból válogatott vetítéssel készül Andrea, és 
beszélgetéssel, tervezgetéssel töltjük a délutánt.  
Szívesen látunk minden régi tagot és a csatlakozni kívánókat is. 

Galba Irén klubvezető 

A bakonybéli dokumentumfilm-klub decemberi eseménye: 
A döntés, 2022, magyar dokumentumfilm, 81', rendező: Ugrin Julianna, Vízkelety 
Márton „Tudok titkot tartani, csak nem szeretek.” 
 

2023. december 13-án, szerdán 18 órától vetítjük A döntés című, magyar dokumentumfilmet. A film tavaly érkezett meg a közönséghez, főszereplője egy magyar katolikus pap, aki hivatásában teljes és sikeres, ugyanakkor egy asszony szerető párja és három kisgyermek édesapja. A gyerekek növekedésével egyre szorítóbbá válik, hogy választania kell: folytatja a titkolózást vagy felvállalja a családját, lemondva ezzel papi hivatásáról. Miután a döntés megszületett, még mindig kérdés marad, hogy megtalálhatja-e a békéjét Robi atya, ha nem atya többé?  A vetítést követő beszélgetésben vendégünk Baán Izsák atya, a bakonybéli monostor perjele. Helyszín: községi könyvtár, Bakonybél, Fő u. 3. A részvétel ingyenes. A részvételi szándék jelzése megkönnyíti a teremrendezést, köszönöm, ha kapok visszajelzést a konyvtarbbel@gmail.com e-mail címre. Szeretettel várok minden érdeklődőt! 
Palotás Dóra 

 

 

KÖZÉRDEKŰ TÁJÉKOZTATÁS FORGALOMKORLÁTOZÁSRÓL 

Hosszas egyeztetések és előkészítő munka után, hatósági elrendelésére az elkövetkezendő hetekben 
megkezdődik a veszélyes fák kitermelése a biztonságos közlekedés, az élet- és balesetveszély elkerülése 
érdekében a Bakonybél - Gerencepuszta közötti útszakaszon. 
A meredek, veszélyes terepen történő fakitermelés végrehajtásra rendkívül körültekintő feladatot igényel. A 
helyszín adottságai miatt a munkálatok részben időszakos forgalmi korlátozással járnak, ezért kérjük a 
közúton közlekedők fokozott figyelmét és türelmét. A novemberben megkezdett munkák előreláthatólag, 3-4 

hetet vesznek igénybe.  
A korábbi időszakban gyakran előforduló fadőlések, balesetek, a több éve folyó eseti kárelhárítások, a rendkívüli 
állapotromlás okán indult vizsgálatok, terepi bejárások alkalmával a Magyar Közút Nonprofit Zrt., a 
Természetvédelmi Hatóság, a Balaton-felvidéki Nemzeti Park, az Erdészeti Hatóság és a Bakonyerdő Zrt. 
szakemberei egyetértettek a munkák mielőbbi végrehajtásával. 
 

Köszönjük a közúti közlekedők megértését és türelmét!          Bakonyerdő Zrt. 
**** 

(Fagus sylvatica)  

2013 óta az Év fája mozgalom honlapján keresztül (www.azevfaja.hu) zajló nyílt online szavazáson dől el 
melyik hazai fafaj lesz majd a következő Év fája. Idén immár tizenegyedik alkalommal választhatták azok, 
aki számára fontos az erdők és a fák világa. Összesen 1381 szavazattal, a közönséges bükk lett 2024-ben az 

év fafaja. A klímaváltozás miatt az egyik legveszélyeztetettebb állományalkotó fafajunk, az esztétikai, 
turisztikai szempontból is fontos bükkösök megtartása a jövő erdészeinek nagy kihívása. 

mailto:konyvtarbbel@gmail.com
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.azevfaja.hu%2F%3Ffbclid%3DIwAR2i2OzmoZj6vDM07jKmkwL2RNVFhzhkn8l-gbfwSefwrH48lIIqxyaEUaU&h=AT0JrsIp6GhhwwKfwPnsmEzXAR1gd28406ES68Btr8x9tdo-bVwt4enBZtHmgxRSAd38uFiulHhx_lpfjCJY6r6bVT1-FkeE_GwQ6YGy0-lJCPrkPoSdFF43G2PXujZOW3yX&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT3VbyNe7a0hUFZpNqpTtQbHOeInueY5PxLWowL-9-GNu7hyK-uyhf6Q8GdNzvfULMrwYvplMKNjQ7SxG6CMIK3AvyKv6Pto4pDjS6fRAdtKqW3x6ZMWm647wFDPWJmTSD-bIjhDPRGL_KB5qgSlXvygYDMPPqhk80RLT7eYqsFtKXOl128QVaMPZPPBtBwZxnmKylcSRTowOoeVwQ
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a régi iskolaépület emeletén 

(Bakonybél, Pápai utca 3.). 
 

Felnőtt téli kabát 500 Ft, 
gyerek méretben 300 Ft. 

 

Vásárlásod adomány, amellyel a rászorultakon 
segítesz. 

 

Ha tudsz ilyen emberről, kérünk, értesíts minket! 
 

Ruhaneműt helyhiány miatt egyelőre  
nem tudunk befogadni, kérjük, ne hozzatok! 
Örömmel átveszünk női csizmát, női és férfi meleg 
bakancsot, továbbá fölöslegessé vált mosható játékot, 
társasjátékokat, megunt karácsonyi díszeket, kellékeket. 

 

Aktuális információkat a Facebookon a Bakonybél 
csoportban találsz. 
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Heim család szeretettel várja a bakonybéli 
óvodásokat és iskolásokat december 6-

án 16 órakor Mikulásnapi Tekergőzésre. 
A kisvonat a Faluház elől indul és a falu 
utcáin halad. Az utazás a bakonybéli 
gyerekek számára ingyenes. 

A Községi Könyvtár december 1-
jétől hetente  
egy nap, keddenként tart nyitva 
délelőtt 8-11 óra, és délután 14-17 
óra között. 

Mészner Viktor 06-30-49-08-401 

Előnevezés, Információ: 

meszner.viktor@invitel.hu 

www.bakonyibakancsos.hu 
 

2023.12.06. szerda: Találkozó: 10.00, Bakonybél, Füsti 
söröző (Szent Gellért tér 11/). Útvonal: Bakonybél - Szent-kút 
- Pinto ranch - Nórápi-erdő - Gát-hegy alja - Mészégető – 
Bakonybél. Táv: 10 km, szintemelkedés 160 m. Várható 
visszaérkezés 14.00 körül. Ezen a napon lehet jönni Mikulás-
sapkában is. Részvételi díj: 1.000 Ft.  
 

2023.12.09. szombaton: II. Adventi Bakonybél 
teljesítménytúra. Rajt és cél: Bakonybél, Szent Mauríciusz 
monostor látogatóközpontja, távok 13 és 25 km. A túra ideje 
7.00-16 óra között. Előnevezés december 6-ig a 
meszner.viktor@invitel.hu címen.  
 

2023.12.13. szerda: Luca napi túra Találkozó: 10.00, 
Odvaskő parkoló (Zirc - Bakonybél - Pápa 8301-es út 21-es 
km) Útvonal: Odvas-kő pihenő - Molnár-kút-árok - 
tanösvény - Hubertlak - Hubertlaki-tó - Kőgunyhó - 
Móricháza - Vörös János-séd - Odvaskő. Táv: 10 km, 
szintemelkedés 200 m. Várható visszaérkezés 14.30-15.00 
között. Részvételi díj: 1.000 Ft/fő. 
 

2023.12.16. szombat: Szent Gellért-1000. egy 
korábban elmaradt túra pótlása a Területi Honvédelmi Klub 
szervezésében, 10 km-es vezetett túra Szent Gellért 
Bakonybélbe érkezésének 1000. évfordulóján. Részletes 
kiírás: https://tturak.hu/hikeOccasion/5885/details, 
Találkozó Bakonybélben, a Füsti sörözőben 8.30-kor. 
 

2023.12.17. vasárnap: Találkozó: 10.00, Bakonybél, 
Pikoló vendéglő (Kossuth u. 1.). Indulás 10.15-kor. Útvonal: 
Pikoló vendéglő - temetői kereszt - Pápai úti kereszt -
mészégető - sportpálya - Szent-kút - Kálvária - Csúcs-hegy - 
Vörös-kereszt - Pikoló vendéglő. Táv: 9 km, szintemelkedés 
220 m. Visszaérkezés 13.00-13.30 között. Részvételi díj: 
2.000 Ft/fő. 
 

December 20. szerdai és 23. szombati, az ünnepek közötti, és 
a többi túráról, valamint a SZKK, azaz Szilveszteri 
Koccintás a Kőris-hegyen túrákról a bakonyibakancsos.hu 
honlapon lehet tájékozódni. 

 

Az Elisabeth Sanders Keresztény 
Misszió bakonybéli közössége 

december 16-án, 13.30 órakor 
tartja következő, karácsonyi 
összejövetelét a Közösségi 

Házban. 
Mindenkit szeretettel várunk. 

mailto:meszner.viktor@invitel.hu
mailto:meszner.viktor@invitel.hu
https://tturak.hu/hikeOccasion/5885/details
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Szerkesztőség: Bakonybél Önkormányzata, 8427 Bakonybél, Pápai utca 7. Telefon: 06-20-593 2629 

e-mail: 8427bakonybel@gmail.com; Következő lapzárta: 2023. december 28. 

A BAKONYBÉLI HÍRMONDÓ következő számát 2024. január 2-3-án visszük ki a házakhoz. 
A BAKONYBÉLI HÍRMONDÓ a https://bakonybel.hu oldalon is olvasható!  

(Fő utca 3.) 

KEDDENKÉNT 

 8-11 óra, és 14-17 óra között 
várja az érdeklődőket. 

konyvtarbbel@gmail.com 

www.konyvtarbakonybel.blogspot.hu 

(Szent Gellért tér 9. 
 

 

Nyitva: 
 december 27.-2024. január 7. 

között 
10:00 - 17:00 óráig.  

Pénztárzárás: 16:00 
Utolsó planetáriumi film: 16:00 
 

Információ: info@csillagda.net, (88) 461-245. 

 
 

(Fő utca 15.) 
ZÁRVA 

 
2023. november 6 – 2024. április 30. között 

kizárólag előre bejelentkezett csoportok számára tudjuk 
biztosítani a látogatást. 

 

Ajándék, térkép, könyv 
kapható. 

 

Információ, bejelentkezés: 
+36-30-468-8938.; 

bakonybelitajhaz@gmail.com 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kéményseprés igénybejelentés telefonon: 1818(9.1 menüpont); e-mailben 
kemenysepro.ugyfelszolgalat@katved.gov.hu; Interneten: www. kemenysepres.katasztrofavedelem.hu/ugyfelszolgalat 

 

Szemétszállítással, szelektív hulladékgyűjtéssel kapcsolatos információk: MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt.  
Internet: www.vhkn.hu. Ügyfélszolgálat: Telefon: 88-949-849; @: ugyfelszolgalat@vkszrt.hu 

 

Közvilágítás, utcai lámpák hibájának bejelentése:  06-80-533-533 (ingyenesen hívható) 
 

Csőtörés, csatorna hibabejelentés: ügyelet: 88-423-222, ügyfélfogadási időben: 88-411-141. 
 

 

Bakonybél Közös 
Önkormányzati Hivatal 
8427 Bakonybél, Pápai u. 7. 

tel:(88)585-020; 30/442-8024 
 
 

Ügyfélfogadás: kedd és 
csütörtök: 
 8-16 óra 

2 
 

Márkus Zoltán polgármester 
8427 Bakonybél, Pápai u. 7. 

tel:(88)585-020; 30/499-1114 
e-mail: polgarmester@bakonybel.hu 

Fogadóóra: hétfőn 13-16 óra 
 

Kis Vera jegyző 
tel: 30/500-9837 

e-mail: jegyzo@bakonybel.hu 
 

Másli Rita mezőőr 
tel: 30/449-5262 

email: bakonybelmezoor@bakonybel.hu 
 

Falugondnokok: 
 

Regenye Zsolt  
30/477 2021 

 
Hujber László 

30/720 4338 
 

 

Orvosi Rendelő 
88-461-651 

 
Dr. Kozma Zoltán háziorvos 

Hétfő: 8-11; 15-16 óra 
Kedd: 8-11 óra 
Szerda: 8-11; 14-15 óra 
Csütörtök: 8-11 óra 
Péntek: 8-11; 14-15 óra 
 

Elérhetőség 16 óráig: 30/545-1193; 
16 órától másnap reggel 8 óráig: Központi 

Ügyelet. Tel: 1830 
 

Rendelés Pénzesgyőrben: 
Kedden és csütörtökön 12,30-13,30 óra 

 
Védőnői szolgálat 
Vind Rita védőnő 

Tanácsadások időpontjai  
minden páros héten hétfőn 

Várandós: 9-10 óra 
Önálló csecsemő és kisgyermek: 10-11 óra 

Orvossal tartott tanácsadás: 11-12 óra 
Tanácsadásra időpont egyeztetés szükséges: 

Tel: (88)461-051; 20/330-5363. 
vedonozirc4@gmail.com 

 
Plébánia fogadóórák: 

csütörtök 13:30-15:30 
péntek 8:00-10:00 

szentmoric.plebania@gmail.com 
 

 

Szent Bernát Gyógyszertár 
8427 Bakonybél, Pápai u.7.  

Tel: (88)461-017 
Hétfőtől péntekig: 8.30-11.00 óra 

 
KORMÁNYABLAK 

8420 Zirc, Március 15. tér 1. 
Személyigazolvány, lakcímkártya, 
jogosítvány, gépjármű okmányok 

 
Ügyfélfogadás: 

Hétfő: 8-18 óra 
Kedd: 8-16 óra 

Szerda: 8-18 óra 
Csütörtök: 8-15 óra 

Péntek: 8-12 óra 
Elérhetőség: (88)550-698 

 e-mail: 
zirc.kormanyablak@veszprem.gov.hu  

 
Falugazdász 
Hege Panna 

Tel: 30-289-9345 
 

Munkaügyi központ (Foglalkoztatási 
Osztály) 

8420 Zirc, József Attila u. 2. 
Tel: (88) 415 -662; 550-670 

Ügyfélfogadás: 
Hétfőn, szerdán, csütörtökön: 8-14 óra 

Péntek: 8-12 óra; Kedden nincs ügyfélfogadás. 
 

 

mailto:8427bakonybel@gmail.com
https://bakonybel.hu/
mailto:konyvtarbbel@gmail.com
http://www.konyvtarbakonybel.blogspot.hu/
mailto:info@csillagda.net
mailto:bakonybelitajhaz@gmail.com
mailto:kemenysepro.ugyfelszolgalat@katved.gov.hu
http://www.vhkn.hu/
tel:(88)585-020;%2030/
tel:(88)585-020;%2030/499-1114
mailto:jegyzo@bakonybel.hu
mailto:bakonybelmezoor@bakonybel.hu
mailto:vedonozirc4@gmail.com
mailto:szentmoric.plebania@gmail.com
mailto:zirc.kormanyablak@veszprem.gov.hu

